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Pažvelgus į mūsų dvejų metų dar- 
bavimos.

ODOS da tik vakar tesusiorga- 
nizavo Lietuvių Socijalistų Par
tija Amerikoje. O vienok jau 
dveji metai sukako. Kaip spar

čiai lekia tas gyvenimas!..
Antrametinėse sukaktuvėse mųsų par

tijos užgimimo, verta butų, nors trum
pai, dirstelt užpakalin ir pasižiūrėt, ką 
męs padirbom.

Prieš pabaigą 1904 metų, tūli drau
gai susitarę ėmė susirašinėjimais organi
zuot LSPA. Iki Naujų Metų 1905 jau 
buvo susitvėrę ir prisidėję prie naujai be 
siorganizuojančios partijos, 6 kuopos [žr. 
24 N « Ko vos®, 1905].

Tuose macuose (1905) tapo sušauktas 
I-asis mųsų partijos Susivažiavimas, Ne- 
warkan, N.J. (žr. apie tai 3 N « Kovos®, 
1905). Iki to susivažiavimo jau buvo 
susijungę prie LSPA. 23 kuopos su 348 
sąnariais. Nuo 21 gegužio, 1905, - tai 
yra nuo I-ojo Susivažiavimo iki 27 spali
nio (tų pačių metų), jau priaugo parti
joje kuopų skaitlius iki 29 su 465 sąna
riais (žr. 24 nr. ((Kovos®, 1905).

Nuo 27 spalinio, 1905, iki 20 balan
džio, 1906, jau partijoje buvo kuopų 40 
su 726 sąnariais (žr. 16 nr. «K.» š.m.)

Šędien, užbaigiant 1906-tus metus — 
arba antrus metus mųsų partijos gyvavi
mo, turime jau 60 kuopų (kiek sąnarių 
dabar yra, nežinoma; nes C. Komitetas 
da nesurinko tam tikrų apyskaitų).

Da tik pradėjus organizuotis mųsų 
partijai, buvo mislyta išleidinėt tiktai 
mėnesinius lakštelius, kur butų tilpę 
vien tik partijos apyskaitos ir kuopų rei
kalai. Bet, matant pirmesnių draugų pa-1 
sišventimą ir energiją, nutarta tapo įkurt 
sąvaitiuį organą. Tas įvyko, ir šędien j 
turime «Kovą». T^as nedidelis laikraštu
kas nenupuolė, kaip tuli prąnašavo. Iš 
pradžių buvo spauždtnaiha vos po 600 
egzempliorių. Bet laipsniškai skaitytojai 
ėmė daugintis ir šędien spaudiname jau

1.300 egz. Palieka redakcijoje nuo tų 
kas sąvaitę vos keletas desėtkų.

Darbštesniejie draugai stropiai ėmė 
darbuotis, kad «Kovą» padidįt. Tapo į- 
kurtas to įvykdymui «Kovos® Fondas, 
į kurį draugai ir bendradarbiai mėtė, 
kaipi į kokią karbonką, atliekančius 
centus: nuo balių, teatrų, susirinkimų ir 
kitokių sueigų pinigiškas liekanas. Tas 
fondas Šędien suaugo netoli į 300 dole
rių. Iš to jau sutaisyta dabar beveik visa 
medega padidinimui «Kovos» ir apden
gimui per kokį mėnesį-kitą busenčių di
desnių mųsų organo kaštų.

Vos tik pradėjus stotis ant kojų mųsų 
jaunutei partijai, štai urnai iškilo didžio
ji Rusijos ir Lietuvos Revoliucija. Sup
rantama, veik kiekvienas iš mųsų drau
gų uoliai ėmė-darbuotis po savo aplinki
nes kolionijas, rinkdami revoliucijos su- 
šelpimui aukas. Negana to, da ir patįs 
mus draugai didesnius trupinius savo iš
teklių skyrė tam dideliam ir šventam 
darbui Taigi partijos reikalai ir organas 
jau nuėjo ant antro pliano, - tapo kaip 
kur net visiškai apleisti. Bet ir tai par
tija pinigiškai nenupuolė. Teisybė, kad 
buvo pasidarę šiek-tiek skolių,, bet jos 
baigia dilt.

Lygiai tame pačiam laiko iškilo pačioj 
partijoj krizis. Buvusiejie kadaisiai «lai- 
sva»-maniai, ir dabar prisidėjusiejie prie 
mųsų partijos, šoko gint dr-o Szliupo 
nuomones (geriausiai sakant: nesuomo- 
nes), kuris iš pradžių ir gi įstojo mųsų 
partijon, pradėjo vest į partiją savo se
novinį laisvamanizmą. Bet, kadangi jo 
pažiūros į gyvenimą visuomet veržėsi 
per smulkaus buržujo akis, kadągi jis 
per 20 metų savo Amerikoje gyvenimo 
pravertė bekovodamas tik su kunigais 
(ir tai tik su savo ypatiškaisiais ne-drau- 
gais) ir tą savo kovą skelbė esant di
džiausiu uždaviniu visų Amerikos lietu
vių proletarų, — tai naujieji socijalizmo 
pijonieriai, ypač šviežiai pribuvę iš Lie
tuvos, griežtai prieš tokį ((laisvamanišką
jį socijalizmą® užprotestavo. D-ro Szliu
po pasekėjai šoko savo apaštalą gint. Iš I

to kilo vaidai ir ginčai. Tūli iš partijos 
išstojo ir net pašaliais ėmė jai spęst viso
kias paines. Bet ir tą pergyveno m. Tar- 
ptautiškojo socijalizmo dvasė išstūmė iš 
partijos siaurą, buržujinį, arba asalioni- 
nj» socijalizmą.

Taigi organizacija mųsų partijai visuo
met klojosi. Medegiškas pasilaikymas 
nesi!po. Pažvilgys į ateitį iš tų dviejų 
pusių neblogiausis.

Išsidirba po valiai ir partijos taktika. 
Pasididinus organui da sparčiau duosis 
pavaryt pirmyn organizaciją ir lavini
mąsi , draugų.

Vienintelis dalykas ko mums truko, - 
tai gerai išlavintų organizatorių ir ben, 
dradarbių organe. Trūksta literatūros. 
Revoliuciją šelpiant, nebegalima buvo to 
.lauko čionai išplėetr Po paskutinio Bu- 
sivažiavimo nė vieno lapelio (atsišauki
mo) mųsų partijos neišleista, - nežiurįt, 
nors II-as Susivažiavimas išrinko tam ti
krą Literatūros Komisiją. Komisija toji 
da nieko pozityviško nepadarė. Dėlko, 
kokios tam kliutįs, - sunku dabar pasa
kyt.

O raštų, lapelių ir knygų apie socija
lizmą mums reikia kuodaugiausiai. Ži
noma, darbininkų sunkus alginis gyve
nimas nevisuomet daleidžia tiek pada
ryt, kiek nuo jo reikalauja mųsų partija. 
Bet, visgi tame matosi, kad da išsidirbu
sių visapusiškai draugų pas mus nėra. 
Partija, yra darbininko vienatinė dvasiš
koji gįsla. Į ją jis turėtų pilt kraują, jei
gu nori, kad ta gįsla palaikytų gyvybėje 
visą kūną — tai yra kovą su išnaudoji
mų sistema, su kapitalizmu. Susipratęs 
darbininkas vis randa iš kur tą kraują 
(gaivybę) imt.

Gal ateinantieji metai daugiau atves 
mums bendradarbių. Gal išsidirbs iš mus 
pačių. Gal atkeliaus iš Europos inteli
gentų ir šeipjau karštesnių draugų, ku
rie įpils daugiau kaitros ir į mųsų drau
gus. kapitalizmo sistemos sumankytus.

Tūlos kuopos pradėjo daryt tankes
nius pasikalbėjimų ir lavinimosi susirin
kimus. Išsidirbs kalbėtojus, agitatorius;
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Senesnieji draugai da tebestovi ant mu
šu lauko. LSDP, atstovas, drg. Žagaras, 
irgi savo plytelę Amerikos lietuviams 
primetė. Per jo prakalbas susitvėrė net 
keletas kuopų. Girdėtis, kad atvažiavo 
Amerikon kitas minėtos partijos atsto
vas. Gal ir jis pašvęs nors truputį savo 
atydos ant sunkių ir baisių čionykščių 
mųsų brolių sąlygų.

Ir visgi einam pirmyn. Tenusineša se- 
niejie metai mųsų sunkiuosius žingsnius 
praeitėn, o nauji metai teprisižiuri į mu
šu partijos bujojimą tūkstančiais sąnarių 
ir revoliucijiniu socijalizmo susipratimu.

Darbininkai visų Šalių, eikite išvien! 
Jums nieko nėra pralaimėt, tik savo re
težius,

_______________ KOVA,_____________ 
tokiame liežuvy, kurį ten vartojama; tokias 
kuopas privalo užtvirtįt tęnykščių valstijų, mų
sų partijos organizacija.

Sąnariai tokių kuopų privalo mokėt valsti
jos ir tautos išduosna duokles, privalo susidėt 
su tęnykštėms valstijų ir vietinėmis organiza
cijomis, pildyt jų įstatus ir privalo iš visų pu
sių turėt lygias tiesas su visais kitais partijos 
sąnariais.

Teip sutvertos kuopos gali susitaisyt savo 
valstijines ir vietines organizacijas, įeinančias 
tiesiai organizacijon partijos.

Kada kur susitvertų keletas tokių kuopų 
tarpe svetimtaučių gyventojų, jos gali atsi- 
šaukt į Tautos Komitetą ir gaut tiesas sutaisyt 
sau, tos tautystės kuopoms, Vyriausį Išpildo
mąjį Komitetą. Sąnariai tokian Išpildomanjan 
Komitetan privalo būt užtvirtinti per Tautos 
Komitetą.

Jeigu iškįla kokios kliutįs suorganizavime 
svetimtautiškų kuopų, reikia pranešt apie tat 
Išpildomamjam Komitetui, atsišaukiant į Tau
tos Komitetą.

Kiekvienos tautos socijalistai, teip susijun
gę, privalo turėt tiesą siųst Tautos Susivažia- 
viman du atstovu, su patarimu ir balsu daly
kuose savo tautybės.

Tautos Sekretoriaus Biuras privalo paleng- 
vįt darbą bile vienam tokių organizacijų Išpil
domamjam Komitetui, ir kur pasirodys nau
dingu, reikalai privalo eit per Tautos Biurą.

Mųsų šie nurodymai yra kaipi sumanimai 
tam tikro straipsnio, arba eilės tam tikrų strai
psnių mųsų konstitucijoje, apie tą reikalą. Ir, 
kad išvengt nereikalingų ginčų, sumanom tuos 
nurodymus ir patarymus perduot Tautos Ko
mitetui arba Išpildomamjam Komitetui, o jie 
perduos referendum’ui tokio priedo prie kons
titucijos, kad po priežiūra valstijinių organi
zacijų, gali būt tokios kuopos tveriamos, tarpe 
svetimtaučių gyventojų, tokioje kalboje, kokią 
jie vartoja”.

Tą patį dalyką ((Socialist Party® Tau
tos Taryba (Socialist Party’jos), posėdy 
nuo 17 spalinio, 1904, šiaip nutarė kad:

„Socijalistai svetimtaučiai, susiorganizavę ir 
susitaisę savo Tautos Organizaciją, gali susidėt 
su Socijalistų Partija, mokėt duokles Tautos ir 
valstijų išduosna, ir susidėt su vietinėmis kuo
poms bei valstijų organizacijomis ir taikintis 
su jų taisyklėmis.

Bet, tokie sąnariai, susitaisę savo Tautos Or
ganizaciją negali turėt balso Socijalistų Parti
jos Tautos reikaluose, jeigu nemoka duoklių 
Tautos išdan, per vietinę valstijos organizaci
ją, ir negali todėl, nemokėdami^ patapt pilnais 
partijos sąnariais”.

* $ &
Iš to išeina, kad ir męs, lietuviai soci

jalistai, jeigu norėtume prisidėt prie ame
rikonų ((Socijalistų Partijos®, ir turėt vi
sas toje partijoje sąnarybės tiesas, turė
tume: 1) mokėt kas mėnuo jų Tautos 
išdan po 10 centų, 2) valstijos išdan po 
15c. Mokėdami po 25c kas mėnuo tu
rėtume šias privilegijas: 1) turėt balsą 
visokiuose tos partijos referendum’uose; 
2) galėtum didesniuose miestuose pasta
tyt rinkimuose iš lietuvių socijalistų kan
didatus ant kokių žemesniųjų urėdnįkų.

Mųsų partija privalo, artinanties III 
Susivažiavimui, gerai tą per organą iš- 
svarstyt, kad susivažiavime galėtum są-

Apie susiliejimą ne-angliškai kalbančią 
socijalistų su ((Socialist party*.

Minėta antgalvy amerikonų aSocijalis- 
tų Partija® neseniai savo ((Savaitinėje 
Apžvalgoje® (Weekly Bulletin) patalpi
no sekantį pranešimą:

« Mųsų partijos vyriausis susivažiavi
mas ir, vėliaus, Tautos Komiteto Tary
ba, svarstė apie prietikius ir sątikius 
svetimtaučių socijalistų organizacijų, A- 
merikoj esančių, su mųsų partija. Mat 
dalykas yra tame, kad, nors tarpe mųsų 
partijos ir svetimtautinių socijalistų or
ganizacijų ikšioliai da nebuvo jokių ne
susipratimų, - galima sakyt tvyrojo gra
ži sąlyda tarpe mųsų partijos ir keleto 
svetimtaučių organizacijų, kaip tai: če
kų, suomių, italų, lietuvių, norvegų, len
kų ir slovakų,- tečiaus nuolat buvo gau
nami pasiteiravimai apie platesnes išly
gas, ant kurių galima butų iš vieno są- 
darbiaut arba ir stačiai susiliet.

« Veik visų tų organizacijų atstovai 
pranešė, kad jos (svetimtaučių organi
zacijos) neužtektinai yra apsipažinę su 
Amerikos socijalizmo judėjimu, ir kad, 
nors jos ir norėtų, vienok negali daly- 
vaut ant politiškos dirvos; toliaus jie 
išsireiškė, kad dėlei viršui išreikštos 
priežasties, jie ypatingai labiau intere
suojasi savo gimtojo krašto socijalistų 
partijomis, negu Amerikos.

« Tie pranešimai ir apsireiškimai tar
pe svetimtaučių socijalistų tarptautiškos 
dvasės labai nudžiugina ir verta į juos 
atidžiau įsigilįt.®

Paskiaus ten pat yra privesta ir anks- 
tyvesuiejie to klausimo apsvarstymai per 
((Socialist party®:

« Metuose 1904, gegužio mėnesy, pri
duota buvo Tautos Susivažiavimui, per 
((Komitetą svetimtautiškų organizacijų®, 
sekantis pranešimas:

„Tose vietose, kur yra žmonių nemokančių 
angliškai šnekėt, galima yra sutvert kuopas

________________________ No^52 
moningai išrišt klausimą su ((Socialist 
Party’ja® susiliejimo.

Iš lauko Partijos.
|| Newark, N.J. -- 9 gruodžio atsibu

vo konferencija 5-ų LSPA. kuopų. Pa
sibaigus konferencijai, drg. J.Grinius už
manė sumest aukų bėgantiems reikalams 
ant ko visi mielai sutiko ir tapo suau- 
kauta 12.35: ((Kovos® Fondui 4,00, re
voliucijos reikalams 8.35. Aukautojų 
vardai ir ant ko kas aukavo, pasilieka 
knygoje rajono fin. raštininko. - Rajono 
išdininkas, P.L ingis.

|| Cleveland, O. - LSPA. 3-čia kuopa 
savo susirinkime nutarė: 1. mokėt po 20 
c. į Centro Išdą ir 5c. kuopos reikalams. 
2. ((Kovos® formatas turi pasilikt toksai 
pat, kaip ikišiolei buvo, tik padaugįt la
pus; abu viršutiniai lapai apdengt apgar
sinimais, o visi kiti lapai užimt tyru ra
štu, kad galima paskui butų apdaryt 
«Kovą® į knygą.

Sumokėjom mėnesinių 3.80. Nuta
rėm paimt mitingams svetainę - Arch 
Hali®, 2353 Ontario Str.. kur laikysime 
susirinkimus šiaip: 1) kožname ketver
ge po pirmam mėnesinis susirinkimas, 
7.30 vakare; 2) 2-rą ir 3-čią nedėldienį 
dainos maišyto choro, 2 po pietų; 3) ke- 
tvergais vyrų choras, 7.30 vakare, ir di
skusijos. - Su socijališkais sveikinimais, 
J.L abanauckas, 1919 Lorain Ave.

|| Pana, Ill. - Vietinėje 48-toj kuo
pelėj sukilo vaidai dėlei tūlo mus drau
go, J.Puido, kurs per rinkimus darba
vosi demokratų partijai. Nors jisai ir 
teisinosi, buk daugiau dirbęs dėl LSPA., 
bet mųsų kuopa nematydama to, kaip 
tarnaujant kitai partijai galima savąją 
pakelt, - minėtą drg. 12 gruodžio sus
pendavo ir atėmė balsą iki kitų rinkimų: 
ištyrus, kad tas drg. nebeseks demokra
tų pavadžiu, vėl bus mielai sugrąžįtas 
jam balsas savo 48-oje kuopoje. — Sekr. 
J. Puodžių na s, Box 153.

|| Easton, Pa. — 42-ra LSPA. kuopa, 
laikytame mėnesiniame susirinkime, 9 
gruodžio, nutarė: 1. «Kovą» palikt toje 
formoje, kaip dabar yra. Tik apgarsini
mus talpint ant viršutinių puslapių. 2. 
Sumanyta ir nutarta' išleist sacijalizmo 
propagandai lapelius ir dalįt juos tarpe 
lietuvių darbininkų. Tas labai yra rei
kalinga, nes daugumas lietuvių visai ne
supranta, ko socijalistai reikalauja; tan- 
kiai, suklaidinti per negerus žmones, jie 
socijalistų bijosi, kaip kokių plėšikų. - 
Prie progos, šiuomi užkviečiam ir tuos 
Easton o lietuvius, katrie da prie mus 
LSPA. kuopos neprisidėjo, kad drąsiai 
ateitumėt į mųsų susirinkimus, kur bus
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broliškai kiekvienam išaiškinta, ko męs 
reikalaujam pagerinimui savo būvio. Se
kantis mųsų susirinkimas atsibus 12 sau
sio, 3 čią po pietų, po N 660 Pine Str. 
- Sekr. K. S z e š t o k a s.

|| So. Boston Mass. - Czionai susitvė
rė LSPA. kuopa iš 28 sąnarių.

|| W. Lynn, Mass. Ir čia susitvėrė 
kuopa iš 18 sąnarių.

----——_
Apie «Kovos» padidinimą.

Seniai norėjau šiame klausime ištart 
savo nuomonę, — kaip tik redaktorius 
pranešė, jog «Kovą® didįs; norėjau rašyt, 
kad - palauktų... Bet visi draugai buvo 
persitikrinę, kad padidint jau galima, 
taigi mano balsas nieko butų nereiškęs. 
Bet... laukiant to padidinimo praėjo po
ra mėnesių. Kas yra? - daugelis neri- 
moja. Ir štai redaktorius paaiškina («K® 
N 49) tą dalyką teip, kaip aš maniau: 
((Kovos® Fondas nėra teip didelis, kad 
tą darbą pradėjus galima butų pasek
mingai jį varyt pirmyn. Juk pasididinus 
((Kovai® pasididįs ir jos išleidimo kaštai. 
Prenumeratorių, tiesa, daugiau atsiras, 
bet ne teip greit ir ant to anaiptol nega
lima atsidėt: nauji skaitytojai nedygsta 
lyg grybai po lytaus, o kurie ką skaito, 
tai ir «Kovą» skaito.

Labai gerai, kad «Kova» bent iki šiol 
nebuvo da padidinta, tas ją išlaikė gyva. 
Redaktorius, turėdamas mažiau prie jos 
darbo, galėjo užsiimt pašaliniais darbais, 
- II Susivažiavimo leistais, - ir tokiu 
budu galėjo siaip-teip išgyvent per pus
penkto mėnesio, kuomet negavo algos, 
t. y. kuo me V mųsų išdas buvo tuščias.

i Nuo Naujų metų ketinama padidint 
pKovą®. Drg. Sirvydas, mųsų redakto
rius, praneša, kad ((pašaliniai darbai, vi
joki, nuo Naujų Metų absoliutiš
kai atmesti tampa® (žr. ((K.® N 49). 
Tiesa, padidinus «Kovą®, redaktorius, 
Jeigu turės, kaip ligšiol, atlikt ir užvei- 
tdo - (manager’io) darbą, jis neturės nė 
[ienos valandos laiko užsiėmimui pašali
niais darbais. Jeigu da norės gerai reda- 
Įuot laikraštį, tai turės kasdien dirbt po 
24 valandas, - taigi teisybė, kad abso
liutiškai turės but atmesti visoki pašali
niai darbai (suprask: ir naminiai)... Ir 
I k stebiuosi, kad drg. Sirvydas to atme- 

mo priežastį nurodo, «kad kaip kurie 
i raugai ėmė sam pro taut, buk tuom aš 
»znį» darąs.® Ne teisybė, drauge. Kai 
irie draugai gal teip ir mano, tai jiems 
ik išaiškint dalyką ir perstos teip- ma- 
į. Bet jus, drauge Sirvydai, aiškiai ži- 
it, kad padidinus «Kovą» negalėsit, 
[d ir norėsit, užsiimt pašaliniais dar-

■ lis! Kam tas kerštavimas! (aš tą ma
li aname pasakyme). Gal tie kerštavi

mai paeina iš kitų kai-kunų draugų pu
sės; bet tai jie nežino tikro dalykų sto
vio, kadangi nestovi arti aKovos® reika
lų; pvz. drg. Bagočius, kurs ((Kovos® N 
50 plačiai, o visai nerimtai rašo apie 
((pašalinius® darbus (butų tai rimtai, jei
gu butų tai nurodęs ateičiai, o ne kibi
nęs praeitos. Kodėl tylėta tada, kada 
redaktoriui buvo neišmokama alga?!)

Kaip žiuriu - mųsų draugai atsiminė 
sukaktuves pernykščių vaidų... apie «ki- 
šenius®. Bijau, kad tie akišeniai® per
daug neišsižiotų, lyg gausybės ragas, ir 
neimtų iš jų krist vaidai, panašus per
nykščiams. Pernykščiai vaidai, - kuriuos 
dabar, reikia žinot, - apvaikščioja ((Lie
tuvos Ūkininkas® su ((Naująja Gadyne® 
- nėra bent partijai pavojingi. Šįmet-gi 
((kišeniai® pradėjo dirbt partijos viduje. 
Draugai! Ar ne verta butų pasakius 
jiems, kaip tūlas Waterbury'o tautietis 
pasakė ((atstovui su barzda®: ((Laukan 
juos iš Čia!®

Man, rodos, męs nesame tais, kurie 
ant oro kovoja ir kuriems visokių žodžių 
drabstymas malonus yra. Męs esame po- 
zityviški kovotojai-revoliucijonieriai; to
dėl negražu sekt pėdomis anų orinių 
karžygių, kurių kalbinėj kovoj nereika
lingi faktai, prirodymai. aNenutvėrei už 
rankos - ne vagis®. Teip sako ((prastų® 
priežodis, o męs tik kovotojai ir prade
dam vagint viens kitą be jokių faktų!

Bet, - apie padidinimą ((Kovos®. Sa
kiau, kad redaktorius neturės nė vienos 
valandos liuosos, visą laiką turės pašvęst 
padidintai ((Kovai®. Dabar jis atlieka 
darbus: redaktoriaus, ((manager’io®, sek
retoriaus, kolektoriaus; jis nuveža «K» 
spaustuvėn ir pacton. Tai jau tik per
daug! O pasididinus aKovai® bus da 
daugiau darbo. Todėl, pirm negu 
d i d i n s i s ((Kova®, reikia turėt vieną 
redaktorių ir užveizdą arba gaspadorių. 
Drg. Širvydas privalo pasakyt, kuo jis 
nori likt: redaktorium ar užveizdą; o 
1-oji kuopa, kuriai pavesta globėt parti
jos turtus ir interesus ir pildomasis C. 
Komitetas privalo parinkt atsakantį 
žmogų. Bet pirmiaus, — gerai apsvars- 
rt, ar bus į sykį užmokama 
arbininkams alga. -Jeigu ne, 

tai n e d i d i n t «Kovos» tolei, kol mų
sų finansų reikalų galas su galu 
nesusimegs. Ant aukų negalima 
dėt vilties, — kol Lietuvoj bus revoliuci
ja, kurios link visi aukų šaltiniai dau
giausia nukreipti. Dėl revoliucijos verta 
ir mus organizacijai paskursti.

Reikia žiūrėt, kad padidinus «Kovą» 
ji visai nenupultų, tariant mųsų finan
sai, i^das.

J. Haltrusaitis.

L.S.P.A. kuopą sekretoriams.
Pasibaigus 1906 m. kuopų sekreto

riai malonės prisiųst, ne vėliaus 16 d. 
Sausio, aiškias apyskaitas, kiek kuopose 
liekas užsimokančių draugų ant ateinan
čio meto, kiek liekas nuo kiekvieno sko
los ir kiek per praėjusį pusmetį įmokėta 
į Centrą.

Kurios kuopos ikšiol negavo ženkle
lių pakvitavimui mėnesinių duoklių bei 
raportinių blankų, lai atsišaukia stačiai 
į mane. Ik šiam laikui tūli kuopų rei
kalavimai nebuvo galima urnai išpildyt 
- didžiausios betvarkės dėlei, nes nuo 
daugelio kuopų jokiu budu negalima 
buvo dasiprašyt prisiųst pilnas, aiškias 
atskaitas bei surašus. Dabar, knyga fi
nansų apyskaitų tapo šiaip teip sutvar
kyta ir reikalavimai kuopų bus atlikti 
greitai ir atsakančiai.

Prie to primenu drg. kuopų sekreto
riams, kad rašant raportą mėnesinių, 
viršui lapo reikia paminėt, už kurį mė
nesį raportas siunčiasi ir numaris kuo
pos. Toliaus — suma įmokėtų pinigų ir 
kiek kiekvienas sąnarys turi visos skolos 
į kuopą. Apačioj reikia pažymėt kiek 
mokestinių ženklelių išleista, kiek jų lie
kasi pas sekretorių, kiek yra sugedusių 
ir kiek prisiųst reikalaujama. Pagalinus 
parašas sekretoriaus ir adresas.

Mokestiniai ženkleliai lipinasi ant tam 
paskirto lapo konstitucijoj. Kiekvienas 
draugas, eidamas susirinkiman, privalo 
atsinešt konstituciją ir mokėdamas mė
nesinę duoklę, pareikalaut įlipinimo žen
klelio, kaip pakvitavimo už įmokėtus pi
nigus.

Tikiuosi, kad ateinančiam pusmety 
drg. kuopų sekretoriai padės man užlai- 
kyt pageidaujamą tvarką vedimą finan
sinių reikalų mųsų Partijos, atsakančiai 
ir aiškiai sustatydami kuopų surašus ir 
atskaitas, ir savo laiku jąs man priduo
dami.

Su soči jališkais Ii n kėjimais
LSPA. Centro Fin. Sekretorius

P. Pukšnaitis.

Lapelis iš revoliucijinės kronikos.
Dešimtį vyrukų sušaudė prieš saulės 

tekėjimą, 21 gruodžio, Rygoje. Juos pa
smerkė už daugelį pasikėsinau ant val
džios tarnų ir bombų vartojimą.

Tveriuje, bajorų susirinkime 22 gruo
džio, jaunas studentas Fidler, nušovė 
mirtinai kunigaikštį Alexą Ignatjev, są
narį Viešpatystės Tarybos ir artimą vien- 
mirtį Trepovo. Szovėją suėmė.

Jenerolą Subotič, kuris pirmiaus bu
vo caro prašalintas nuo vietos jeneral- 
gubernatoriaus, Turkestane, dabar išva-
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rė visai iš armijos, už tau kad minkštai 
elgėsi su tęnykščiais revoliucijonieriais. 
— Mat caro valdininkams nevalia turėt 
žmogišką širdį.

Admiralą Nebogatov ir kitus 78 afi- 
cierius teisė karės laukų teismas už pasi
davimą Japonijos kariumenei 28 gegu
žio, 1905. Nebogatov'ą pasmerkė nu
baust mirtim, o kitus aficierius, tai tvir- 
tumon, tai apteisino.

Lokove^ Lenkijoje, nežinoma ypata 
nušovė pulkauninką Obručev, jo paties 
dvare.

Rygoje, pabrike Aetna, policija su- 
vuodė esant dirbtuvę bombų; taigi 24 
gruodžio padarė ten visuotiną kratą, kur 
surado ir užgrobė didelę kiekybę piroxi- 
lino ir kitokios paplaišoms medegos. Ta
me pabrike dirba labai daug darbininkų, 
iš kurių didesnė pusė - revoliucijonie- 
riai.

Mintaujoje karės lauko teismas pas
merkė ir sušaudė septynis latvius.

siu jis priėjo, paprašė 10 kapeikų. Žem- 
sargis, pasakęs «perbraogu», nuėjo Šalin, 
nors merginos ir ketino papigini ant la
bo vakaro. Kas link viešo pardavinėji
mo iš policijos pu<ės lig šiol nebuvo jo
kių kliūčių. Bet už tat kunigėliai gia- 
žiai iškeikia tą laikraštį; tūli per išpa
žintį klausinėja, ar neskaito kas «N.G», 
ar nepriguli prie kokios kuopos ir t.t. 
Mat ir mus kunigėliai pradės pildyt pa 
reigas paslaptingosios policijos! O ką, 
ar ne puiku?!..

P. Pasmyla.

Priešpat Kalėdas
(Paveikslėlis).

Žinios iš Lietuvos

eikvoja svieto turtus, o kiti priversti yra 
tulpįt, tausot, alčyt, - tankiai didžiuma 
žmonių priversti yra atsižadėt nuo visai 
menkučio pasismogėjimo. Bet mano drau
gas negalėjo tara įtikėt, kad šitame garbin
game „laisvės” krašte, atsirastų koks nors 
vienas pilietis, kurs neturėtų užtektinai duo
nos, arba paprašęs jos, negautų. Jis mat ne
buvo da to patyręs.

Teisybė, jis jau žinojo, kad šiame krašte 
visokia pramonė yra vedama dėlei pelno, o 
ne dėlei užganėdinimo žmonijos reikalų. 
Bet jis labai užstovinėjo kapitalistus, kadą- 
gi jis sakė žinąs daugelį iš jų, kurie ėsą tei
singi ir žmoniški. Darbų, anot jo, visur pil
na ėsą.- Tiktai tingus ir nemėgstantiejie triū
so, negauną darbo; jie tai, tie tinginiai, ir 

į išmislinėją tokias pasakas, buk darbdavys 
tekinąs darbininkų nosį prie akmenio... Jis 
pripažino, kad. tūli kapitalistai atsižadėjo 
dievo ir jo vieton pasibudavojo dolerio alto
rių, vienok jis netikėjo, kad rastųsi ir iš jų 
nors vienas toksai kietaširdys, kurs išmėtytų 
ant gatvės žmones iš savo namų, už tai kad 
jie rendos negali išsimokėt.

Ką rašo man draugai. - Iš Suv. gub. J 
— Valdžios tarnai vis dar tebesiunta po 
Lietuvą. Kratos ir areštai nesiliauna. 20 
spalių Pilviškiuose suėmė Vladą Žiūrį, i 
Policija jį bjauriai sumušė. Padarė na
muose didelę kratą, išvuostinėjo visus 
pašalius ir rado du surūdijusiu revol
veriu ir nelegališkos literatūros. Areštą- 
vo teipgi jo brolį, Joną Z. Parėjo nuo 
gubernatoriaus nusprendimas: Vladui 
atsėdėt 3 mėnesius, o jo broliui, Jonui, 
pustrečio. Abudu sėdi Kalvarijos kalė
jime-

Ūkininkas Szipaila, Višpinių kaimo, 
Liesnistvos valsčiaus, Naum. pav., nuvy
ko į Senapilę pas savo suku, kuris buvo 
paimtas kariumenėn po metų slapstymo
si (mat šįmet daugelis, pabūgę kad ne
reiktų mokėt bausmės 3.000 rublių, sto
jo ir kitų metų vyrai kariumenėn). Ant 
nelaimės, minėtas ūkininkas turėjo re
volverį, už ką žmogelį suėmė ir uždarė 
kalėjiman. Pasekmės dar nežinomos, bet 
jį kaltina, buk buvęs pasikėsęs ant vir
šininko gyvybės, nors kaip gyvas žmo
gelis nemislijo to daryt. Bet žinomos da
bar tiesos pas valdžią: iš adatos - veži
mą priskaldo.

((Naujoji Gadynė)) smarkiai platinasi 
ir žmonės už viens kito perka. Griška
būdy pardavinėjo «NG» merginos. Žem- 
sargis, norėdamas žinot, ką pardavinėja, 
prižingsniavo plačiais žingsniais; bet pa
matęs, kad laikraštis cenzūruotas, ir gei
sdamas uždengt žmonių akise savo biau- 
rumą, paklausė: «kiek prekiuoja nume-

BALTAKYS buvo įpratęs kasmetą mus 
vieną sykį vis aplankyt ir atkakdavo 
vis prieš pat kalėdas. Męs abu buvom 

iš vieno krašto, sykiu augę ir gyvenę; bet 
dabai’ jis gyveno atokiame priemiesty, kur 
miestų triukšmingas ir pasiutęs gyvenimas 
yra visiškai nežinomas.

Męs tankiai ir karštai svarstydavom apie 
sunkybes Amerikos darbininkų gyvenimo, 
kurios paeina nuo kapitalistiškųjų lenktynių; | 
išvadžiodavom, kokios paeina iš tokio gyve
nimo nedorybės ir ten toliaus. Bet jis ne vi
suomet man tikėdavo, kada aš jam nupieš- 
davau miesto vargdienių buitį, jų nupuoli
mą ir skurdą darbininkų gyvenančių tirš- 
tuosiose pabrikų apygardose; jis sakydavo, 
kad aš daugelį perdedu ir perstorai juodai 
nudaužau gyvenimą.

Žinoma, jis pripažinojo, kad turtų yra 
laipsniai. Kad tūli žmonės gyvena elegan
tiškai ištaisytuose rūmuose ir tarpe dailiau
sių bulvarų, tuomtarpu kiti džiūsta sušvin- 
kusiose bakūžėse, surioglintose ant purvy-1 
nių, apie pabrikus, užkaboriuose, tarpe 
smirdančių ravų. Bet jis nebuvo patyręs gy
venimo rūsiuose ir pašiūrėse, kur žmonės 
grūdžiasi vieni ant kitų, kaip gyvulėliai, - 
tie žmonės, kurie dirba svietui visus nau
dinguosius darbus.

Jis žinojo, kad yra tūli kūdikiai, kuriems Į nįškos širdies ir bandė brukt į gerklę ver- 
reikia tiktai ištart žodį, ir jau jiems tampa Į kiančiam žiokeliui tuščią, purviną čiulpiką

Męs sustojom ant kampo greta poros su
kumpusių senelių. Tai buvo kadaisiai vyrrf 
su pačia. Mano draugas Baltakys atidžiai

Aš tyčia pasiėmiau Baltakį su savim ir iš
ėjom miestan. Užvedžiau aš jį per tą dalį 
miesto, kurioje kribždėjo susikimšę mano 
luomo žmonės. Ten, kur visokios dieviškos 
tiesos buvo sumindžiotos; kur dora ir drova 
buvo išnaikįta, o viešpatavo biednybė, pa
leistuvystė ir nupuolimas.

Aš jam parodžiau „namus”, apie kuriuos 
strapinėjo būriai vyrų ir begėdiškai glamės- 
čiavosi su moterimis. Jie buvo visi apskurę 
ir per jų apdaro lopus kyšojo tamsybės kir
minai. Męs užsidūrė m ant žmogystės pamė- 
no (mitho), apsisiautusio skarmalais; mano 
draugas nustebo persiliudijęs, kad tai buvo 
da jaunutė mergaitė, su išlindusiais pirštais 
iš kurpių, kurios padų jau beveik neturėjo. 
Jos pusplikis kūnas buvo pamėlinavęs ir vi
sa, kaip drugio krečiama, drebėjo; prie jos 
krūtų gailiai cypė išbadėjęs ir sušalęs kūdi
kėlis, kurį kas tai nelaimingai merginai su
teikė... Ji glaudė tą meilės vaisių, prie moti-

pristatyta brangiausių ir puikiausių žaislių; 
kad jie daugiau turi žaislių, negu gali su
naudot; kad tūli kūdikiai nė nebesuspėja vi- 
sų žaidimų smagurius išragaut, - tuomtarpu kukėsi senukų papasakojimo.
yra dideli skaitliai kūdikių, kuriems labai Mat jie buvo užsivilkę keletą mėnesiu ® 
mažai žaislių teduoda ir tai pačias blogiau- sįuiJ0S renda, ir stubų agentas jau daug-toS 
sias. Bet mano draugas, Baltakys, niekados sykių senukus išvelniavo, iškeikė ir prigąi 
nesutiko su manim, kada aš jam nurodyda- Vis da kentė h. laukė rendos 
vau, jog da daugiau ant svieto yra kūdikių, Bet vakal. buy0 paskutin6 j0 mylistos die 
kuriems jokių žaislių niekas neduoda ir ku- Nors senukai vargais-negalais sukrap# 
rie, vietoje žaislių, jau nuo pat mažų dienų sumą pįni bet trijų dolerių visgi 
pradeda gert tulžį vargų, - tą pačią tulžį,1 
kurią geria ir jų biedni tėvai. Jis noriai pri-

, pažino, kad tūli žmonės gyvena perdaug ga* Į la^^n 
riši# Merginos, matydamos su kokiu tik- šiai> naje, pagaliams tūli veltui kleidžia ir

Mat jie buvo užsivilkę keletą mėnesių $D

da truko.
Žinoma, išmetė vargšus senelius is stub®

— Aš nesakau nė vieno blogo žodelio fr
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geniui, - tęsė toliau senukas, - kadągi jo 
veikmenė yra - gaut pinigų. Ar jis, ar kitas 
vis tiek tą patį butų padaręs. Agentas juk 
tarnauja namų savininkui. Riestai jam butų, 
jeigu jis būtų leidęs da vieną naktį mus toj 
stubelėj užsilikt... Gal žinai paklausite: ko
dėl męs hepasirūpinam gaut pinigų! Najė, 
žinai, męs gangreit abudu su bobute varom 
į 7 dešimtį; krūvoje išgyvenom 45 m. Aš 
pats niekados nebuvau raginamas; teisingu
mu ir darbštumu atsižymėjau kiekviename 
pabrike; visas pareigas, kaipo piliečių ir ger
biamų žmonių, mudu su senuke, išpildėva. 
Teisybė, kad męs nieko negalėjom susidėt 
ateinančiai dienai, bet raitome sočiai iki aš 
papuoliau į masinos valkus ir atsidūriau li- 
gonbuty. Mano alga sustojo man eit sykiu 
su tuom inžinu, kurį sustabdė ant laiko iki 
manę iš masinos dantį) ištraukė. Prabuvau 
ligonbuty geroką skaičių savaičių. Aš bu
vau pamislinęs apskųst pabrikantų bend
rovę (kompaniją) už sugadinimą man svei
katos, bet dažinojau, kad jie jau iš anksto 
nuo tokių skundų bųva apsirubežiavę. Ben
drovės agentas man pasakė stačiai, kad jis 
turi užtektinai iš savo pusės liūdininkų, ku
rie prirodys teisme, kad tame nelaimingame 
atsitikime niekas nėra kaltas, kaip tik aš 
pats. Jeigu, anot jo, aš būčia atidžiai žiūrė
jęs mašinos ir tėmijęs į sau pavestą darbą, 
tai bučia savęs mašinon ueįkišęs. Da agentas 
man pri vadžioj o, kad mano esąs gili ūkis, jog 
teismas ir pabrikantai negalį manęs apskųst 
ir pajieškot iš manęs atlyginimo už sustab
dymą mašinerijų tą rytmetį. Taigi man nie
ko daugiau nepasiliko, kaip nutilt. Mano 
senukė bandė užpelnyt duoną skalbimais 
drapanų ir kitokiais šveitimų darbeliais; bet 
ir jos akįs pradėjo slugt gilyn, ji jau dau
giau nieko nebemato. Štai ta krūvelė baldų, 
kuri stovi prie aukcijonieriaus durių, tai 
buvo kadaisiai mūsų rakandai. Šędien juos 
nupirko koks tai perpirklis už kelis centus. 
Tai yra visas mūsų 45 metų darbo vaisius!

— Klausyk, pone, - ūmai senukas prata
rė į mane su Baltakiu. - Juk tai neteisybė! 
Aš ir mano pati juk ilgi pridėjom dalį savo 
triūso prie tų didelių ant svieto turtų. Juk 
męs irgi esame atsakomybėj už tą gero
vę. Ar tat teisingai pasielgia su mumis žmo
nės, išspirdami mus ant sąšlavyno? Ar męs 
kalti, kad mums nepasisekė susikraut to
kių lobių, kūrins kiti susikrovė?..

Męs negalėjom ilgiau išsilaikyt. Iš mano 
burnos išsiveržė koks tai, nepamenu gerai, 
biaurus keiksmo žodis linkui draugijos. O 
mano draugas Baltakys kažiką suerzėjo. A- 
budu męs paėjom šalin, jauzdami sunkeny
bę, kad niekuom negalim nelaimingiems 
žmonėms pagelbėt. Baltakys, iš skėtrūno ir 
bėglaus ekonomiko, tapo tylum mano sąke- 
leiviu ir vis panosėj ką tokį rūstų murmėjo.

Peržengėm męs ,,beduonių liniją” (teip 
vadinosi toji gatvė, kur užsibaigė purvinoji 

darbininkų srytis ir prasidėjo didžturčių 
švarus ir šviesus mūrai). Baltakys, nė žo
džio netaręs, nustvėrė man už rankovės ir 
su įnirtimu parodė. Pakėlęs galvą pamačiau 
žvilgančią katedrą, pašvęstą vardan nuken
tėjusio Nazariečio Kristaus. Iš vidaus plau
kė linksmos meliodijos, gaudė vargonai an
geliškas sutartines.

Tai buvo grakšti bažnyčia, deimantinės 
šviesos iš vidaus ir iš oro apie ją tvaskėjo, 
mirtoms ir brangioms gėlėmis ji buvo aptai
syta paminėjimui ,,Atpirkėjo” gimtadienių.

Tie turtai, kurie čionai buvo ,,Jo vardan” 
surinkti, jeigu juos sutraukt į paprastus do- 
įlerius, negalimi butų suskaityt per keletą 
metų. Bet tarpe tų Unksmių giesmių ir ,,pa- 
dėkavonės dienų”, štai stovėjo biedna mo
teriškė, kurios išsekusi krūtinė nebedavė pe
no ir numirė kūdikėlis badu. Aš atsiminiau 
to paties Nazariečio žodžius: ,,Ką padaryste 
vienam iš tų mažutėUų, vardan mano, tai 
man daryste”. Bet čionai niekas jau apie 
mirštančius mažutėUus nepaisė; nė apie tuos 
mažutėUus, kurie po 70 metų skurdo, stim
pa ant gatvių.

Baltakys tarė: - Gana, aš jau visko ma
čiau. Eiva namo!

Nuo tos dienos jis tapo socijalistu. Kar
tais per jo lūpas net išsiverždavo kokie tai 
kerštingi žodžiai nusiminusio nihilisto...

Ar daugeUui atidarys akis šios kalėdos, 
nežinau...

Pagal anglišką V—TJS.

TCalenda.
Broliai, varginti per ilgus laikus,
Štai laisvas žara apsiauto Rytus;

Šauksim, — tegird visi šonai:
Šalin carai, šalin ponai,

Ką slogina mus!
Broliai, mąs linkėtam po sunkiais darbais,----
Jie minta mųsą ašaroms, kraujais;

Darbo, vargo jie nežino;
Laimo, gausa juos aptvino,----

O mums kančios tik!
Vargšas ant slingsčio meldžia trupinių,
Ponai užpiudo jį gauja šunių.

Jie puotauja, geria, šoka, —-
Kas už tą viską užmoka?

Mąs savo krauju!....
Trūksta mums rūbų, duonos, pastoges, —-
Sunki mus buitis pataisyt reikės,---- ,

.,Gal as kančių! Šalin ponai! 
Šalin nedori tyronai!”----

SuŠukim sykiu!
O, skaisti žvaigžde, Kristaus vedGja, ——
Apšviesk tamsybes blednoj liaudOje;

Apleis skurdai šitą žemą,
Jei tiktai pečius sutemą,

SutrOksim turčius.
Kad vieton bodų užušvles džiaugsmai, 
Nutils mus tOvų vaitonOs. skausmai;

Žus ta prakeikta govOda,
Kuri mus siurbia ir Oda, —

Mūsų slogikų!
Joki tyronal mūsų ne|veiks,
Mus kova rojų ant žemOs sutelks.

Pražys žiedeliai lygybes,
Rišys meilūs ir brolybOs, 

Žmoniją sujungs!
Iš lenkiško vertė Audrųpate.

Pranešimas.
Šiomis dienomis pribuvo iš Lietuvos 

LSDP, atstovas, drg. Pijus Grigaitis. 
Pradės laikyt pranešimus apie revoliuci
ją ir socijalizmą nuo Brooklyno. Drau
gai, kurie galėste urnai surengt prakal
bas, praneškite tam draugui. Galite per 
«Kovosi) redakciją susižinot.

C. F. Sekretorius P.Bukinailis.

DARBININKO KRONIKA.
5] Newark, N.J. - 8 gruodžio, per 

vietinę XT LSPA. kuopą tapo parengtos 
prakalbos. Kalbėtojai pribuvo iš Broo
klyn, N.Y.: J.Szukys, J.Grinius ir dek- 
lematorkos: Ona Karaliūtė, Alena Va- 
lentukoniutė ir Fr. Vaivadžiutė. Vieti
niai kalbėjo: P.Lingis ir deklemavojo 
Agnieška Mačiulskintė. Klausytojų su
sirinko pusėtinas būrelis ir visi ramiai 
užsilaikė, nors kalbos tęsėsi iki 12 va
landos nakties. Drg. J Grinius paragino 
kad męs nors su centais prisidėtom prie 
kovojančių mų>ų brolių už laisvę. Ona 
Karaliūtė su Alena Valentukoniute per
ėjo per susirinkusius ir katras davė ne- 

į mažiau kaip 25c , užrašė pravardes. Au
kų tapo surinkta revoliucijos naudai 
11.76. Varde XI LSPA. kuopos kalbė
tojams ir aukautojams ištariu širdingą 
ačių. - A. S t a n e 1 i s, 74 West Str.

5JWaterbury, Conn. - Vietinė «Sim. 
Daukanto Teatralinė Dr-tėi) vaidino 
mieste Union City, Conn., teatrą, vardu 
«Audra Giedrojeu, kurs buvo parengtas 

i naudai revoliucijos šelpimo. Įplaukė 
42.50, išlaidų pasidarė 30 93. Liko gry
no pelno 11.57. kuriuos ir pasiunčiam 
per «Kovos» redakciją dėl perdavimo L 
SDP. - J.S. P r u s e 1 a i t i s.

Chicago, Ill. - 16 d. gruodžio atsi
buvo pas J.Saudargą krikštynos, kurio
se susirinkę svečiai patarė padaryt kole- 
ktą naudai Lietuvoje kovojančių revo- 
liucijonierių. Užmanytojas,. F.Sandarga, 
paaiškino kokius persekiojimus kenčia 
mųsų broliai Lietuvoje. Padarius kolek- 
tą, tapo surinkta 4.35c. Skiriam LSDP. 
(Vardai aukų skyriuj). - J.M o n t v i 1 a#

Laiškas į Redakciją.
Garbi Redakcija: - Koks ge 

riausias Naujiems Metams prezentas? 
Kiekvienų metų pabaigoj, - prieš kalė
dą ir Naujus Metus kur tik pažvelgsi, 
visur pilnos krautuvės žmonių - perka 
visokius daiktus, kuriais paskui ir apdo- } 
vanoja savo mylimas y pa tas po vardu 
((prezento)). Pagirtinas tai darbas mylėt 
savo draugui! Bet aš patėmijau vieną 
labai svarbią ypatybę, kad mažne visi 
pirkėjai prezentų, pigesnių ar branges
nių, rūpinas labiau apie papuošimą kū
no ir daugybę draugų apdovanoja tuom,
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ką tankiausiai jie jau turi arba kas jiem 
visai netinka ir negeidžiama. Daugumas 
tokių prezentų pasilieka be vertės, o kad 
ir su verte, tai trumpam laikui ir vien 
tik dėl kūno. Apie dvasę žmonės visai 
užmiršta. Taigi, jei mylit draugą ant 
kūno, tai kur kas labiau reikia aną my
lėt ant proto. Nes protas yra valdytoju 
ir i ėdy toju kūno. Taigi, dėlko protą pa
likt nepapuoštul Jeigu protą papuošite 
prezentais, tai yra naudingais laikraščiais 
ir knygelėms, - kurie daug pigiau pir
kėjams kaštuoja, - tai tokios dovanos 
užtektų iki kitų Naujų Metų ir ant to- 
liaus. Todėl, atmanykim nors kartą bū
dą pirkt vienodus prezentus vis dėl kū
no, kurius padirbę kapitalistų dirbtuvė
se ir sukrovę į jų krautuves, vėl einam 
iš tų krautuvių pirkt, ir nešam atiduot 
paskutinį savo uždirbtą centą. Visi, kas 
gyvas griebkimės už geriausio prezento 
dėl savęs ir kitų. Puoškim protą užsira
šydami sau ir kitiems ((Kovą®, kuri at
lankys kiekvieno namus per čielus me
tus ir išmokįs kaip kovot su priešu-ka- 
pi tali s tu, kuriam kiekvieną dieną per 
metų eiles didesnę dalį savo uždarbio 
paliekam ant prezentų ir kitų pasilinks 
minimų. Atminkim, kad tas mažas da
leles sudėję į daiktą, tai yra užsiprenu- 

į meravę ((Kovą® galėtumėm netik turėt 
•lokį už tuos pinigus, kaip dabar, bet da 
kelis kartus didesnį arba ir kasdieninį; 
ir da galima už likusius pinigus išbuda- 
vot salę ir namus su kolionijoms dėl bie- 
dnųjų. - Taigi, draugai, - pirkom pre
zentus kas metas vis dėl kūno, d šįmet 
pirkim dėl proto; o pamatysim, kaip bus 
linksma skaitant savo locną laikraštį

g «Kovą». - Visų draugas, A.

abejonės yra geriaus jei įkorporuotumėt 
ant kokių 10.000 dolerių - sakysim ko
kios 25 ypatos sudėtų po 25.00; už tuos 
pinigus galima įkorporuot, ir pradėt par- 
davinėt akcijas ant išmokesčio, - akciją 
po 10 00; mokestis kas sąvaitę po 25c. 
iki kol neišmokės pilnai akcijas ar akci
ją. — Parinkus-gi kiekviename mieste 
tam tikrą agentą ik duodant jam 5% -10 
% procentą jis beabejonės^ darbuo
sis; - tą galima įvykdint lengvini, jei tik 
draugai norėtų; armija socijalistų skaito
si apie 1000, kuri, beabejonės, pails lai
kui bėgant kvoterius bemokėjus, - kaip 
pailso pirmesniuose metuose ((Keleivio®, 
((Naujosios Gadynės®, etc, bendrovės. 
1000 po 25 = 250.00 ant mėnesio, į 12 
mėnesių yra jau $ 3000.00.

Aš pats noriai pirkčiau akciją 
vieną ar dvi ir kitiems parduočia apie 
10 akcijų ant išmokesčio ir pats tuos pi
nigus sukolektuočiau.

Šį klausimą duodu maloniam apsvars
tymui «Kovos® administracijai; bet jei į 
2. sąvaites atsakymo negausiu, aš Chica- 
goje pradėsiu veikt savistoviai, - nežiū
rint prielankumo partijos.

Su guodone
Dr. A L Graičiunas

P.S. Gana bovytis - abejone, priža
dais ir skurdu!! Juk pas mus amžinas 
deficitas ne žūna nuo puslapio mylimos 
((Kovos®. A.G.

Parce iš Pažvelsio. — Tamistos „Patarymas Draugam I 
LSPA.” tilps tiktai tada, kada padėsite savo tikrą vardą. Netin- | 
ka geram socijalistui traukt į polemiką y patas ir pačiam nesi- | 
rodyt. įskilus panašioms polemikoms viskas supuola ant laik
raščio ir pagimdo spėjimus, neužsitikejimus bei nuožvalgiavl- 
mus: kas rašo, kaip, ką ir tt.

Drg. S. J........ i. — Berelkalo Tamista prisisavini Draiska-
liaus užsipuolimą. Litaros da nereiškia, kad tai būtinai butum 
Tamista ten būvąs. Gal buvo kas kitas?.. Nepagiriam mąs ne 
tokios kritikos budo, kokį vartoja D., bet nerandam reikalingu 
talpįt nd Tamista jam atsakymo, išeitų tiktai ilga, tuščia ir vm| 
suomenei nenaudinga polemika. Geriau susipraskite ant vie
tos.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
Įplaukimai:

Plenum e r a t o s: M.Mockapetris, So. Boston, 
Mass. 1.00.* Apgarsinimu: 19.00. Mėnesiniu: 
Ansonia, Ct. 1.20. Waterbury, Ct. 22.80. Ehrmondale. 
Ind. 1.00. Mahanoy, Pa. 2.60. Spring Valley, Ill. 3.65. 
Wilkes Barre, Pa. 2.60. Pana, Hl. 3.00. Courtney, Pa. 
1.80. Brooklyn, N.Y. 10.25. Viso 68.90. Buvo 18.37. 
Viso 87.27.
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rUmiko, 1 sausio 

heit-Turuer salėje 

.Prakalbos bus lieti 

ii rusiškai; tarpuos 

muzike. Pokonce 

' pactajuttobalia 

dd draugai darbii 

mirakite atalanky 

po pietų; įžeuga j

Išleidimai:
Redakcijos reikalai 1.00. Tekniška ,,K.” dalis 

(kolekt. apgars. 32c. Spauda 2.50. Išsiunt. 75. Sustaty
mas 9.00. Nuvežiojimai formų 50c. Važinėjimai 32c.)j 
13.39. Spaustuves reikalai 2.50. Viso 16.89.

Inplauke 87.27
Išėjo 16.891
Lieka

.JKihuih” JKmtban:
M.Klivak, Brier Hill, Pa. 1.00. Newark, N.J. nuo į 

konferencijos 4.00.* Brooklyn, N.Y. 19-tos kuopos nuo t 
baliaus ir teatro 21 spalinio, 14.18. Viso 19.18. Buvo p 
332.18. ”*

į Oųūut 

' Vyrai, nesiduoki 
Apie siuntimą ag 
Mt, Aidai du 
Vyrai, oz ginklų, 
Revoliucijos draw 
Vyrai ir motore, j 

■^8’Į Amerikos lietui 
Važiuotojams į L 
aųailii). . 

Kalwtrijoi ialinii

351.341Viso 
LSPA. Centro Iždininkas

T. Andziulaitiene. ^cd

Ksip taretų būta ■

«Kova», 1418 S. 2-nd st. 
Philadelphia, Pa.

Nuo apšvietos abelnos priguli gerovė 
draugijos, per tat drįstu atkreipt atydą į 
vieną klaidą, kurią męs darėm praeitėj 
ir darom dartės; o galima ir be tds klai
dos, ir be tų aaukų® geriaus sakant, nu- 
veikt darbą...

Idant «Kova)) netik kaipo organas L 
SP.Amerikoje gyvuotų, bet užimtų įtek
mingą vietą tarp visos lietuviškos visuo
menės Amerikoje ir iš dalies Europoje, 
- reikia ją pirma pastatyt ant kojų sa- 
vistoviška, ir kaip amerikonai išsireiškia, 
«business like® t.y. kad: redaktoriai, ze- 
ceriai, etc., visas personalas butų netik 
ne ubagiškai apmokami, bet geras algas 
gautų ir užtikrintą ateitį senatvės sulau
kęs turėtų.

Tą gulima sulaukt tik tada, kada ((Ko
vą® pastatyste pinigiškai aukštai, o pas 
tatyt pinigiškai tokiu budu galit: Nerei- 
kalaujat tuom tarpu įkorporuot; bet be-

Dr-o Graičiuno nuomonė tame klausi
me nebepirmoji. Ji yra iš vienos pusės 
labai gera. Męs galėtum įkurt publika
cijos bendrovę ir netiktai išleist laikraš
tį (((Kovą® paimt ar ką kitą), bet da ir 
imt leist socijalistiškus raštus. Mųsų dar
bas ikišiol, reikia pripažįt, ėjosi, anot 
Dr. G., kaipi zobova. Raštų neturim. O 
jų reikia. Ir niekas nesirūpina jų gamįt. 
[Neminim apie ((orakulus®, avalgybas® ir 
((gyvulių istorijas® bei ((astronomijas®]. 
Mums reikia raštų pozityviškai gerų, pri
taikintų lietuvių darbininkų reikalams, 
kurių reikalai juk yra reikalai visos tau 
tos. Su išlavinimu darbininkų kliasos ir 
apšvieta tarpe jų pakils. Įkurtum tokią 
bendrovę, kaip įkūrė drg. Ch. Kerr, 
Chicagoje. Pastatytum vertėją iš kitų 
kalbų, redaktorių ir zecerių. Galėtų kas 
mėnuo ar tankiau išeit po vieną gerą 
veikalėlį.

Bet... Ar rasis kas vestų atsakančiai, 
teisingai ir su pasišventimu bendrovės 
reikalus!

Klausimas atidengtas, ir jis ne ((Ko
vos® administracijai išrišt priguli, bet vi
suomenei. - Red.

tralisA Arm 
Gustas Patom! 
Raltruiailis J, M 
Amerikos ,,8ocįja] 

omv/doiJ.O. Pi 
J. Vi------ ----^7 ’ Į a

Chicago, Ill. krykštynose pas J.Sundargą: J.Balnius ('‘HsklmC pirmiift
- iierikossocijalisi 
Mis F. Atsist 
Ršm/dasJ.O, 
MrmitisJ, £ 
Lietuvos darbiniuli
Ruths K. Mali 
Šalin valstybės dui 

— po 25c. Smulkių 66c. Viso 11.76. Nuo konfer. 8.85. Viso 20.11 Draugai! Apsi.qųĮg

AUKOS-
fteuolturnoB rrtkalamB:

Harrison, N.J. baliuje ,,Rimgaudo Dr-tds”. Du 
ninkai, Dar vienas — po 1.00. Smulkesnių 85c. Viso

Union City, Conn, nuo teatro per waterburlečius
<

F.Sandarga 50c. J.Sandarga, J.Montvila, J.Undraitis, Jon. Sfl’į 
darga, J.Krisčiukas, A.Dedinas, J.Rimkus, E.Griniūte, V.sin- 
dargiutd, K. Jonaitis — po 25c. J.Kasparas 20c. A.Sandarga 10c. 
F.Kažemdkas 5c. Viso 4.35 •

Newark, N.J.: Bevardis 1.00; J.Bindokiend, A.Žolinas, J. 
Juozapaitis, J.Lapinskas, K.Krulikas, J.Papartis, J.Stanelis, P 
Skebeldis, M.Staneliutd, V.Kazakevyčd — po 50c. J.Grušas, A. 
Mačiulskis — po 80c. A. Adomaitis, J.Daminauckas, V.Ambro- 
zevyčd, P.Langis, B.Radzevyčd, J.Šatas, A.Daukšis, A.Stanellą. 
M.Staneliend, P.Lingis, A.Gadienas, J.Skaptunaa, P.MaČiulskii 
J.Slnkevyčd, V.Alita, P.Vaičelidnas, M.Kairdkštys, A.Strolkaš

Buvo _______65174 j
Viso labo 692.62

XXX Konferencija.
Connecticut'o valstijos LSPA. kuopų I-mojo rajono. Com 

necticut’o rajono LSPA. kuopos malonėkite pasiųst savo atsM 
vus podraug su įnešimais, ir nutarimais savo knopų, į trefl 
konferenciją; atsibųsinčią 31 d. Gruodžio (Dec.), 1906m., sr» I 
tainėje „Socialist Headquarters” po No. 298 Main St., New Bri-1 
tain, Conn. Tuojaus skersai gatvės nuo gelžkelio stoties. Posė
džiai prasidės 10-tą valandą iš ryto ir jeigu bus reikalas trauk
sis iki 1 d. Sausio 1907 m. 1

Teipgi, prakalbos ir deklemacijos yra surengtos 80 Gruo
džio, svetainėje „Turn Hall”, Arch St. Pakviesti yra g*D^| 
kalbėtojai. Inženga publikai 10c.

I rajono raštininkas, A.J-TAMOŠIŪNAS.

karčeiri^
8.85 I

ii.fr.’ i

Ko męs turime stre 
Visasvietinė darb. i 

farce iš Pažteltio,

Krasos dėžutė.
J.Nieniul. — Eiles „ApginSjai Vilniaus”, netinka

Dranga 
sykį iš vienoj

Ate 
balandis pareigi

Gratis A. Ar 0.1

Teatras!
Kuom

Dainos, monoliogai, balius ir lekiojanti pac'Bfefc J, Atsuki 
ta. Atlošta bus antru kart „Audra Giedroje” 

subatoj, 29 gruodžio, Gergeno salSj, po N P

po 7 vakare. Prekė vietų: 50, 35 ir 25c.

19-ta LSPA. kuopa.

93 Grand St. Brooklyn, N.Y. Prasidės pu ■ Atoanku 

„„ r, r,-.,..

Apie
i ’11'



No52
- Tamiatoe uPaterym^^^

padėsite saro tikrą TBrd.
t polemiką ypatų irpaM^J-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Internacijonaliszkas Balius*
ikalo TamteU prialaavin j Du C ’ “ .1 _ 127F---------B.

la nereiškia, kad tai būtinai teS Ut*rnlko, 1 sausio 1907, kuris atsibus Frei- 
o kas kitas?.. Nepegfrhm mįl įieit-Turner salėje 3417-3421 So Halsted str. 
trtojaD., bet nerandam reikaiH (Prakalbos bus lietuviškai, angliškai, lenkiškai 
rmo. tiktai Oga, tuščia Ir a i_______^i--. _ u.,- J-;________________
“* 0.rlH.ulpruklt6 utn muzikg Po
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Chicago, Ill. 4-ta LSPA. kuopa parengė ant

ir rusiškai; tarpuose prakalbų bus dainos ir 
'muzika. Po koncerto dus šokiai ir lekiojanti

nsy apyskaitos.
ūkimai:

ipačta; ant to baliaus bus visi užganėdinti; to
dėl draugai darbininkai ir darbininkės, nepa
mirškite atsilankyt į ši balių; prasidės 3 vai. 
po pietų; įženga ypatai 25c.

Metinis Balius!
Parengia „DLK. Vytauto Dr-tė” Naujų Me

tų dieną. Prasidės nuo 2-ros po pietų ir trauk
sis iki 12-tos naktį. Muzikantai bus iš Pary
žiaus, grieš gražiausius šokius. Atsibus po N 
193 Wooster Str. „Germanian Hali” salėje, 
New Haven, Conn. įžanga: vyram 25c., mo
terims ir merginoms dykai. Visus vietinius ir 
aplinkinius nuoširdžiai užkviečiam

KOMITETAS.

Didelis vieszas susirinkimas!
Parengtas per Philadelphijos 1-mą LSPA. 

kuopą, su prakalboms, dainoms ir deklemaci- 
joms, atsibus 30 gruodžio (nedėlioj) Washing
ton salėje, 525 So. 4-ta; prasidės 2 po pietų, 
įžanga 5c. kiekvienam. Kalbėtojai užkviesti iš 
kitų miestų. Širdingai visus lietuvius ir lietu
vaites užprašom atsilankyt

LSPA. 1-ma kuopa.

KModapetris, 8o. Boston 
imu: 19.00. Mėnesinio’. 
vry, Ct. 22.80. Ehnoondule' 
M SpringVailey.nl, 3.C5’ 

Courtney PaL 
15. Viso 68.95, Buvo I837

TURINYS

dimai:

h00; czTeknižka ”K " M 
adą 2.50. Iteiunt.76. SuatS 
ormu50e. VarinejiniM 33., 
ai 2.50. Vilo 16.89.

Le
_____ĮM

Organizacijos, agitacijos ir propagandos reikalai.
Vyrai, nesiduokime su vadžiot! (LSDP, atsišaukimas).
Apie siuntimą agitatorhi į Lietuvą (24 LSPA. k.).

Aidai nuo apvaikščiojimo ,, Kruvinoj o Nedėldienio77.
IVyrai, už ginklų! (LSDP, atsišaukimas).
\Revoliucijos draugas. ,,Raudonojo Nedėldienio77 uždarbiai.
Vyrai ir moters, prie darbo! (LSDP, atsišaukimas).
Į Amerikos lietuvius (LSDP, atsišaukimas).
[Važiuotojams į Lietuvą (CK. LSPA.).
\p.Af. K.(aitis'). Atsišaukimas į Liet. Soc. Dem. Partiją.
\Kalvarijos kaliniai. Atviras laiškas Amerikos lietuviams- 

[darbininkams. 
reika- 

[lai.

Pa. 1.00. Newark, N J.
dyn, N.Y. 19-toi kuopos m
0,14.18. Viso 19.18. Bm

Kaip turėtų būti vedami socijalistų kuopų arba šakų 
Ininkae

T. AndziulaitieriL

27
30
33
34
36
43
49
54
85

89

OS-
ams:
mgaudo Da karfa U Arvydas J.O. 
Dulkesnių 85c. Viso U 
co per vraterbudeHus MJ 
as J .Saudargą *. J.Balnius 
Montvila, J.Undraltls, Joni
I, J.BlmkuB, E.GrlnlutO, V) Į.
J. Kasparas 20c. A.Sandaip (

00; J.Bindokienfi, A.Z01J ISzirvydas J. O. 
tulikas, J.Papartls, J.Stujk YBaštruŠaitis J. 
z&wr'pti — po 50c. JGnaą 
laitls, J.Damlnauckaa, V.Aafc 
B, J.Šatas, A.D aukšle, AStuą 
lienas, J.Skaptunas, P.MafiiU 
liūnas, M.Kairūkstys, AStni 
1.76. Nuo konfer. 8.85. Vilo |

eą

. tratis A. Ar męs galim vadįtis Partija.
Gustas A. Patėmijimas.
Baltrušaitis J. Mūsų partijos augimas ir brendimas.
Amerikos „Socijalistų Partijos77 platforma.

Dėlei 1 mos Gegužės Šventės.
^Baltrušaitis J. Prie mųsų programo. ~ 
l^ąskime pirmąją gegužės! (LSDP, atsišaukimas).
L, aerikos socijalistų partijos konstitucija.
\Dulskis F. Atsišaukimas į draugus.

. Reikale sutvarkymo mokesčių.
Ar męs galime vadintis ,,Partija77!

Lietuvos darbininkai ir darbininkės! (LSDP, atsišaukimas).
vRutkus K. Reikaluose LSPA. programo.
Šalin valstybės durna! (LSDP, atsišaukimas).
Draugai! Apsisaugokim, nes caro valdžia nori musapvogt (L

[SDP. atsišaukimas).
Ko męs turime streikuodami reikalaut! (LSDP, atsišauk.).
Visas vietinė dar b. sąjunga reikalauja jų išliuosavimo.
\Parce iš Pažvelsio. Žodis į nesusipratusi.

93
108
109
121
124
133
153
154
157
164
166
169
179
182
186

tferencija.
SPA. kuopų I-mojo rajono.
poe malonėkite pulsaro ^Pranešimas nuo LSDP.
nutarimais savo kuopą, | te

. d. GruodilO (Det), Bin, |
ere” po No. 288 Mnin sl, Neil \žagaras A. Draugai Amerikiečiai! 
gatves nuo gelžkelio ttttki fa 
Š ryto ir jeigu bu reiklia M

Mėnesinių mokesčių klausime.
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ta LSPA. kuopi

[Dar sykį iš vieno!
\ Baltrušaitis J. Atsargiaus su nutarimais. 
Valandos pareiga.

[ .1 sų sątikiai su LSDP.
Į Petratis A.
^Lukys J. Patėmijimas.
Welratis A. Kuopų orga
Stoškus A.

\Szirvydas J.O. Klausimas referendum7©.
\~r\)dius. Atsišaukimas.
, Baltrušaitis J. Da apie ,, nutarimus7 7.

/. < motas A. Apie mųsų ,, legališkumus7 7.
J.B. ,,Priešais apgarsinimus77.

Ar C. K-tas laužo Susivažiavimo nutarymus!

Kuopų organizatoriams.
Atsargiaus su didinimu mėnesinių mokesčių.

Klausimas referendum7©.

194 
218 
228 
230
230! 
244 
258 
267
268 
281 
274 
275
285 
290 
292 
297

• 298 
299 
305 
307

Tegyvuoja revoliucija.
Szirvydas J.O. Žiūrėkim iš tolo ir iš arčiau.
Baltrušaitis J. Tik dėl žodžių neaiškumo.
Bartkus T. Apie naujai įstojančių draugų prižadus.
Nebeparduokim patįs savę!
Nuo LSPA. C.K-to (apie ženklelius).
Kam męs duodame rudyt ginklus!
Žagaras A. Draugai Amerikiečiai!
Jauniejie kareiviai! (LSDP, atsišaukimas).
Amerikos revoliucijonierių atsišaukimas.
Apie susiliejimą ne-angliškai kalbančių socijalistų su ,,Sočia

[list Party77. 
Baltrušaitis J. Apie ,,Kovos77 padidinimą.

Politiška ekonomija, socijalizmo teorija, draugi
jos klausimai.

Ketina apsunkint tapimą Amerikos ukėsais.
Pirmojo Lietuvių Tautos Atstovų susivažiavimo nutarymai.
Bloga sėkla pradeda išduot blogus ir vaisius.
J. Lizdeika. Žinios iš Lietuvos.
Apie rengiamą, lietuvių susivažiavimą Amerikoje.
Baltrušaitis J. Amerikos lietuvių susivažiavimas ir revoliu

cijos šelpimas. 
Kapsukas V. Kam mums reikalingas Vilniuje seimas! 
Keletas žodžių apie susivažiavimą Philadelphijoje.
C erke vyčiu s J. Revoliucija ir Socijalizmas.
Kankintiniai už laisvę , į laisvoje7 7 Amerikoje.
Ką sako Gorky apie revoliuciją.
Nauji,,tautos77 gelbėtojai.
Donelas S. Visas vietinė darbininkų sąjunga.
Kas tai yra streikas ir kam jis reikalingas.
Prancūzijos darbininkų judėjimas.
Cerkevycius J. Delko darbininkai vargsta.
Ex-Socijalistu Draugas. Anglekasio balsas.

j Vargomatis. ,,Mėšlų kratikai77.
Grinius J. Revoliucijos šelpimo reikaluose.
J.O.S. Karė prieš anarkistus ir socijalizmą.
Socijalizmas Vokietijoje.
Žagaras A. Neprigulminga Lietuva.
Apie socijalizmo plėtojimąsi Japonijoj.
Lietuve. Atsišaukimas į lietuvaites.
Szunskis J. Kas tai yra socijalizmas.
Prancūzuos pastariejie rinkimai ir socijalistai.
Steponaitis J. Kur laimės j ieškoti.
V-tis. ,,Durna numirė — tegyvuoja Durna!77
Ispanijos socijalistai ir anarkizmas.
Žagaras A. ,,Laisva77 šalis.
Parce iŠ Pažvelsio. Socijalizmas Naujojoj Zelandijoj.
Rykščių jiems reikia!
;,Darbo dienai77 pamokslas.
Amerika ir jos dryžas vėlukas.
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370
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57 
65 
73 
76 
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80 
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137 
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193 
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241 
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265 
273 
289 
298
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Ex-Soc. Draugas. Kaip galėjo prispaudėjai atsirasti 
Szunslcis J. Darbininko tiesos prie gyvybės.
Už ką ir kam Amerikos darbininkai privalo dėkavot!
Degtinė socijalizmo laikuose.
Ar socijalistai naikina tautystę!
Musinas. Politiškos Rusijoj partijos
Po sparnais dvigalvio erelio.
Apie socijalistų ir juodašimčių teikiamąjį rojų.
Kas darys įstatymus socijalizmo laikuose!
Ką pasakė p. Ruzvelt atidarant kongresą.
Kas tai yra „proletaras”!
Ką laimės Prancūzijos darbininkai iš jų valdžios su popie

rium susibarimo.
Pažvelgus į mūsų dvejų metų darbavimos.

Poezija.

321
337
353
360
369
379
380
385
387
392
395

401
409

Konferencija Lietuvių Socijalistų Partijos Amerikoje laikyta
7 sausio, 1906, Brooklyne, N. Y. 21

Valstietis Didelės ir svarbios Amerikos socijalistų tarybos. G 
Lietuvos Socijaldemokratų Raitijos Konferencija. 121
Prieš II-rąjį LSPA. Susivažiavimą. 141
Nuo II-rojo LSPA. Susivažiavimo. 185
Antrasis Lietuvių Socijalistų Partijos Susivažiavimas. 19t
LSDP. VII. Susivažiavimas. W 221
Ežerėnų pavieto LSDP, organizacijų Susivažiavimas.

Pabėgėlis. Į darbininkus. 
Audrųpats Vargdienių maršas.

„ Ne karžygiai męs! 
Verax homo Į kovą!
SzeŠegrašis. Atsišaukimas į laisvę. 
Verax homo. Į darbininkus.

„ Rytas.
„ Darbininko eimanavimai.
„ Kodėl varguolis tamsus.

J. B. Kovas.
Verax homo.
Socijaliste E.
Verax homo.
Szešegrasis J.
Kalėjime.
Verax homo

Jūres.
Štai brėkšta.
Pats sau duobę kasa.
Pavasaris.

Liūdnos mintįs.
Sušaudė juos!...
Audrųpats. Daina.
Menkutis Pasišventimas.
Verax homo. Pavasaris.
J-as. Sukeikime kovą kaip audrą griausmingą. 
Socijaliste E. Varpo aidas.
J-as. Amerikos ,,inteligentų” giesmė.
Bobilys.
Lietuvių Marselietė (su gaidomis).
Levanas. Atidra.
Audrųpats. Vargdienio suptinė.
B-tis P. Į kovą! (su gaidomis)
Dusevyčius M. Šalin turčiai, šalin caras!
Užmiršim męs.
B-tis P. Caras (su gaidomis).
Barabosius. Caras.
Audrųpats. Karės giesmė.
Dusevyčius M. Eikim, netraukim!
Repšys P. Darbininkų giesmė.
Kalenda.
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117 
125 
133 
140 
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149 
157 
165 
173 
1811 
188 
197 
221 
229 
244 
252 
260 
277 
285 
292 
300 
332 
340 
389 
404 
413

I-o rajono 1-ma konferencija. 30|
Susivažiavimas lenkų socijalistų. 33d
„Visasvietinės Darbininkų Sąjungos” susivažiavimas ir jos 

[skilimas. 333
Iš partijų gyvenimo. 349
Referendum N1. 355
Šasi važiavimas Pennsylvanijos rajono. -į 1
Konferencija 2-ra 1-ojo rajono. ? 1
Milžiniški socijalistų laimėjimai.
Pratakolas 1 konferencijos Pittsburgo rajono.
Suomių (finų) Amerikos socijalistų susivažiavimas.

Polemika.
J, Lizdeika. Keista polemika. ®
Keletas žodžių prieš suvadžiotojus. 4d
Ir vėl,, męs’ ’ ir vėl ne męs. 4 J
Rusijoje tokius darbus vadina „juodašimtiniais”. n J
Nė polemika, nė šis nė tas.
Rutkus K. Nepereiki m iš praktiško darbo į vaidus. 39

Beletristika.

Kritika.
L J. Laisvamany s ir socijalistas.
„Keleivio” nonsensai.
Baltrušaitis J. Kurlink eina!

Iš partijų gyvenimo.
Nutarimai Kauno, Suvalkų ir Vilniaus gubernijos kaimo dar

bininkų ii- valsčionių susirinkimo, sukviesto Lietuvos 
Socijaldemokratų Partijos 23 lapkričio Vilniuje.

Jūreivis. Nauja socijalistų partija Vokietijoje.
Reikaluose Sus. Liet. Laisvamanių.

60
238
347

17
22
22

Vargšas Br. Nauji metai (apysaka).
Pirmasis sniegas... Veitė Pabėgėlis.
Vargšas Br. Aukos (apysaka).
,,Paslaptis galybės” (drama iš rusų valdininkijos), 
Ašarų vaisius... Pagal Guyalą, J. G...us.
Vargšas Br. Pražuvusi viltis (monologas).
Mobilizacija... Sut. iš lenk. Grafteris.
Kova už būvį... Pagal M. Turzym, J. G...us.
Ką sakė žmogus nuo Marso.
Neva bunda... Iš latv. vertė Menkutis.
Fonografas kaipo įrankis prieš revoliuciją.
Gorlcy M. „Drauge”, vertė J. lig.
Mirtis vagone.
Žagaras A. „Astronomai’’.
Nikonov B. Kaklas. Vertė Vargomatis.
Vargšas Br. Ugnis (apysaka).
Iš atbulo žodyno. Vertė Ak-ak.
Menkutis. Pavasaris. (Apysaka).
Vargšas Br. Prieš aušrą (piešinėlis).
Lušnakojis. Užpelnyti medaliai.
Gaidys ir politiška ekonomija (Sakmė).
Kaip mužikas visiems prasiskolino (pasaka^
Žagaras A. Keleivis (feljetonas).
Aš skaičiau anądien laikraštį.
Vargšas Br. Beprotis (paveikslėlis).
Kaip miršta revoliucijonieriai.
Vargšas Br. Sapnas.
Musinas. O tempora, o mores!
Trįs keleiviai.
Žagaras A. „Kaip jų perkūnas nemuša”!
Šešėlis.
Keršto audra (vaizdelis).
Petrapilės naktįs.
Prieš pat Kalėdas.
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